АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕХОВЩИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.04.2016 г.                                        № 60

 О мероприятиях по усилению
 противопожарной охраны лесов
 на территории Алеховщинского
[bookmark: _GoBack] сельского поселения

В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с лесными и торфяными пожарами в 2016 году, в соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", постановлением Правительства Ленинградской области от 26.07.2007гг. № 187 "О комплексе мер по усилению противопожарной охраны лесов и торфяных месторождений на территории Ленинградской области" и в  связи  с Постановлением правительства РФ от 10.11.2015  № 1213  Администрация Алеховщинского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Запретить всем предприятиям и организациям, независимо от форм собственности, сжигание мусора на своих территориях, отжига травы, стерни без проведения подготовительных работ, обеспечивающих пожарную безопасность и постановки в известность ОГПН Лодейнопольского района.
2.Совместно с Лодейнопольским лесничеством ограничить населенные пункты, находящиеся в непосредственной близости к лесным массивам, минерализованными полосами.
 3. Заместителю главы Администрации Алеховщинского сельского поселения Кузнецовой Н.В. ответственной за противопожарное состояние на территории поселения:
 3.1. Привести в готовность добровольные пожарные дружины.
 3.2. Провести тренировки по отработке схемы связи и оповещения.
 3.3. Организовать опашку территорий населенных пунктов в границах сельского поселения.
 3.4. Организовать работу по приведению пожарных водоемов, пирсов, гидрантов в исправное состояние.

4. Рекомендовать ООО "Сельский дом" и ООО «Наше дело» определить способы сбора (места хранения) и места нахождения пожарного инвентаря для тушения "мусорных" пожаров на закрепленных территориях.
5.Предложить руководителям сельскохозяйственных предприятий и фермерских хозяйств:
5.1.Назначить ответственных за состояние и организацию работы по пожарной безопасности хозяйства;
5.2.Обеспечить выполнение требований пожарной безопасности, предъявляемых к объектам сельхозпроизводства, установленных в ППБ-01-93 (с изменениями от 25.07.1995г., 10.12.1997г., 20.10.1999г.);
5.3.Создать на объектах сельхозпроизводства добровольные пожарные дружины и обеспечить их необходимыми средствами пожаротушения и пожарным инвентарем;
5.4.Оснастить здания и территории хозяйств огнетушителями, пожарными щитами, укомплектованными инструментом и инвентарем.
6. Старостам населенных пунктов организовать проведение разъяснительной работы среди населения по соблюдению мер пожарной безопасности и действиям в случае возникновения пожара.
7.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
8.Данное постановление опубликовать в средствах массовой информации и  разместить на сайте Алеховщинского сельского поселения.
9.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Заместитель главы Администрации
Алеховщинского сельского поселения                                 Н. В. Кузнецова